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Punkt 51: Status og udviklingsperspektiver - Vejle Bibliotekerne

00.22.04-A26-3-23

Resume
Chef for Vejle Bibliotekerne Mette Høxbro deltager på mødet, og fremlægger status på arbejdet på Vejle Bibliotekerne og
giver indsigt i, hvilke tendenser og udviklinger der er på området.

Sagsfremstilling
Kultur- og idrætsområdet under Kultur og Idrætsudvalget dækkes af seks chefområder:

Vejle Musikteater
VejleMuseerne
Vejle Bibliotekerne
Vejle Musik- og Kulturskole
Idræt, Event og Fællesskaber
Borgerservice og Stadsarkiv

Under punktet fremlægger chef for Vejle Bibliotekerne, Mette Høxbro, status på området og udviklingsperspektiver i den
nærmeste fremtid.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 52: Ansøgning om kommunal lånegaranti - Bredballe Idrætsforening

18.20.00-P20-4-23

Resume
Foreningen Bredballe Idrætsforening ansøger om en kommunal lånegaranti på 1,8 mio. kr. til delvis dækning af
foreningens medfinansiering i forbindelse med Vejle Kommunes byggeri af nye idrætsfaciliteter ved Hældagerhallen.
Ansøgningen vurderes med udgangspunkt i de gældende retningslinjer for garantier med videre til foreninger og
foreningsaktiviteter godkendt af Byrådet den 6. oktober 2021. Der resterer pr. 1. marts 2023 14,1 mio. kr. i puljen til
lånegarantier.

Sagsfremstilling
Foreningen Bredballe Idrætsforening har til formål at samle interesserede til idræt og styrke et godt kammeratskab og
sammenhold mellem foreningens medlemmer. Ved en opløsning vil en eventuel formue skulle anvendes til idrætslige eller
anden velgørende formål.

Det kommunale byggeri af de nye idrætsfaciliteter ved Hældagerhallen skal dels finansieres af Vejle Kommune, dels af en
medfinansiering fra Bredballe Idrætsforening på 2,875 mio. kr. Samlet beløber projektet sig til 40,675 mio. kr.

Af medfinansieringen fra Bredballe Idrætsforening på 2,875 mio. kr. skal afregnes fondsmoms på 17,5 % af alle
indsamlede midler, der ikke kan henføres til privatpersoner, og Bredballe Idrætsforening skal således maksimalt indsamle
3,378 mio. kr. for at få finansieret 2,875 mio. kr.

Ved Byrådets behandling af projektets anlægsbevilling den 9. marts 2022, sag 48, blev det beskrevet, at et sponsorudvalg
under Bredballe Idrætsforening har udarbejdet to planer for medfinansieringen. I den ene plan er finansieringen primært
baseret på et bidrag fra idrætsforeningen samt indsamling fra forskellige idrætsgenerende aktiviteter og handlinger, mens
finansieringen i den anden plan er baseret på en lånegaranti på 2 mio. kr. fra Vejle Kommune. Arbejdsgruppen på
Hældager blev i den forbindelse gjort bekendt med, at en lånegaranti på 2 mio. kr. er imod principperne for lånegarantier i
Vejle Kommune, hvor der maksimalt ydes 30 % af projektets sum, dog max. 1 mio. kr.

Af vedlagte ansøgning fra Bredballe Idrætsforening fremgår, at der på nuværende tidspunkt er indsamlet ca. 1,1 mio. kr.
Indsamlingen af midler har været mere udfordrende end forventet, da foreningen oplever, at særligt fonde giver flere
afslag. Bredballe Idrætsforening ansøger derfor om en kommunal lånegaranti på 1,8 mio. kr. til delvis dækning af
foreningens medfinansiering.

Retningslinjer og procedurer for lånegarantier til foreninger
Byrådet vedtog den 6. oktober 2021 reviderede retningslinjer for lånegarantier til foreninger. I henhold til retningslinjerne
kan der - for at understøtte initiativer og aktiviteter, der medvirker til stærke og levende lokalsamfund eller sikrer
sammenhængskraft i kommunen - i særlige tilfælde ydes kommunal økonomisk støtte.

Kommunal økonomisk støtte skal ske sammen med et lokalt økonomisk engagement, skal fokusere på det frivillige
engagement som grundlag for foreningsaktiviteter og skal udgøre en mindre del af det økonomiske grundlag. Konkret kan
der ydes lånegarantier og lignende til foreninger og foreningsaktiviteter op til 1 mio. kr., dog maksimalt 30 % af projektets
samlede budget. Der er samtidig fastlagt en ramme for de samlede lånegarantier i Vejle Kommune på i alt 45 mio. kr.

Ved behandling af ansøgninger om lånegarantier skal der anlægges en konkret vurdering af:

1. Lovligheden
2. Opfyldelse af ovennævnte retningslinjer
3. Overholdelse af kommunens samlede ramme for garantier og
4. Risikoen i forhold til kommunens økonomiske engagement.

Såfremt forvaltningens vurdering af nævnte forhold falder positivt ud, fremsendes sagen gennem Økonomiudvalget til
Byrådets behandling.

Kultur og Sundheds vurdering
1. Bredballe Idrætsforening har, i henhold til vedtægterne, til formål at samle interesserede til idræt og styrke et godt
kammeratskab og sammenhold mellem foreningens medlemmer. Et tilbud til Vejle Kommunes borgere om at kunne dyrke



idræt er en lovlig kommunal aktivitet, som vil kunne støttes med hjemmel i de ulovfæstede regler om kommunens
opgavevaretagelse, kommunalfuldmagten.

2. Retningslinjerne for at give lånegarantier vurderes at være opfyldt for så vidt angår, at Bredballe Idrætsforening
understøtter et stærkt og levende lokalsamfund og herigennem det lokale og frivillige engagement som grundlag for
foreninger og foreningsaktiviteter. Såfremt Bredballe Idrætsforening bevilges en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. og
ikke de ansøgte 1,8 mio. kr., vurderes retningslinjerne også at være opfyldt for så vidt angår den maksimale grænse for
lånegarantier på 1 mio. kr. eller 30 % af projektets samlede budget.

3. Hvis lånegarantien godkendes, kan den rummes indenfor den samlede ramme for lånegarantier i Vejle Kommune.
Forud for sagens behandling resterer der 14,1 mio. kr. i puljen.

4. Forvaltningen vurderer ikke, at en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. vil indebære en økonomisk risiko for Vejle
Kommune, da det vurderes, at foreningen vil kunne håndtere renter og afdrag inden for driften.

På den baggrund kan forvaltningen anbefale, at foreningen Bredballe Idrætsforening bevilges en kommunal lånegaranti på
1 mio. kr.

Økonomi
Høringssvar:
Centralt budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles i Økonomiudvalget og Byrådet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Bredballe Idrætsforening bevilges en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. til delvis
dækning af foreningens medfinansiering ved byggeriet af nye idrætsfaciliteter ved
Hældagerhallen.

Beslutning
Kultur og Idrætsudvalget anbefaler ansøgningen på 1,8 mio. kr. imødekommes. Kultur- og Idrætsudvalget ønsker en
gendrøftelse af retningslinjerne for lånegarantier.

Bilag

Vedtægter - Bredballe Idrætsforening

Ansøgning - Bredballe Idrætsforening

Retningslinjer for kommunale lånegarantier til foreninger



Punkt 53: Klassisk november - oplæg til fremtidig format

20.00.00-A00-1-23

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede på mødet den 22. november 2022, sag nr. 179, at anmode forvaltningen om et bud på
revideret koncept for fremme af den klassiske musik i Vejle (tidl. "Klassisk November"). Sagen her præsenterer tre
forslag. Der er aktuelt afsat 100.000 kr. til opgaven.

Sagsfremstilling
Siden 2013 har Kultur- og Idrætsudvalget haft afsat midler på budgettet til forskellige aktiviteter vedrørende den klassiske
musik i Vejle. Det har i en længere årrække været under overskriften Klassisk November, hvor der blev afholdt gratis
koncerter primært i Musikteatret og enkelte andre steder såsom Vejle Kunstmuseum. I 2020 blev Klassisk November
afholdt som Beethovens år i anledning af Beethovens 250-års fødselsdag. Grundet COVID-19 løb dette over to år.
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede på mødet d. 22. november 2022, sag nr. 179, at reducere budgettet for Klassisk
November med 65.000 kr. som følge af besparelse på eksterne konsulenter og rum til velfærdsprioritering. Følgelig
resterer der 100.000 kr. til en fortsat indsats omkring klassisk musik. Nedenfor har forvaltningen udarbejdet tre forslag til
udmøntning.

FORSLAG 1: DET KLASISKE VEJLE
Det forslås at anvende midlerne til en generel styrkelse af det eksisterende udbud af den klassiske musik og sang i Vejle
Kommune. Dette gøres dels ved at sikre en bredde i udbuddene og dels med en bedre formidling.
Som en del af forslaget vil der blive udarbejdet et fælles årsprogram for den klassiske musik og sang som et led i at styrke
synligheden af tilbuddene overfor byens borgere. Midlerne vil blive passet ind i forhold til de arrangementer der i forvejen
er planlagt for året, og anvendt til tilbud, der både taler til bredden og nicherne inden for den klassiske musik og sang.
Forventningen er, at midlerne rækker til en større koncert, og to-tre mindre arrangementer. Oven i andre planlagte
arrangementer, som også vil blive markedsført under en ny og samlet paraply.

Her fremgår et overblik over det, der aktuelt er planlagt for 2023, og som de afsatte midler i så fald vil supplere:

Cosi Fan Tutte 30.3.23 – Vejle Musikteater
Marie & Carl Nielsen 31.3.23 – Vejle Musikteater
Symfonisk forår 9.5.23 - Vejle Symfoniorkester
Verdensballetten 2.8.23 – Vejle Musikteater
Kongelig Sommeropera. 19.8.23 – Vejle Musikteater
Vejle Symfoniorkester 21.11.23 – Vejle Symfoniorkester
Operaklubben: 6-8 møder forår/efterår - Vejle Bibliotekerne.

FORSLAG 2: TALENTUDVIKLING OG PLEJE AF UNGE VEJLE MUSIKERE
Her fokuseres midlerne på lokale talenter og herigennem engagere lokale kræfter i udviklingen af tilbuddene inden for
den klassiske musik og sang i kommunen. Gennem et mentorforløb i kunstnerisk entreprenørskab, vil unge Vejle-talenter
inden for den klassiske musik og sang blive klædt på til at levere unikke koncertoplevelser til byens borgere.
Opgaven har hjemme hos Vejle Musik- og Kulturskole, som vil spotte de relevante talenter på området, booke den rette
mentor, samt bistå gennemførslen ved at varetage den overordnede projektledelse, og være døråbner til de relevante
netværk i kommunen.

Her vil der være udgifter til mentor, PR, og koncertproduktion, som tilsammen vil kunne holdes inden for budgettet.

Da det vil tage lidt tid at skabe indholdet til ovenstående, så forventes det, at der kan afvikles tre-fire koncerter over
sommeren 2024.

FORSLAG 3: VEJLE KAMMERMUSIKFESTIVAL (arbejdstitel)
Her forslås at lave et forsøg med en Kammermusikfestival, som et led i at skabe en årlig festweekend for den klassiske
musik og sang. Festivalen vil bestå af koncerter af højeste kvalitet målrettet bredden såvel som nichen, og der vil blive
udviklet koncertformater der indtager byrummet i unikke koncertoplevelser.

Forvaltningen vil bistå med opgaven, hvortil Vejle Bibliotekernes musikformidling, Ungehuset og Vejle Musik- og
Kulturskole vil have fokus på målgruppen børn- og unge, og gennem diverse arrangementer og tilbud engagere



målgruppen i genren. Vejle Musikteater vil stå for de store og sikre satsninger ved festivalen, mens de involverede
projektmedarbejdere i festivalen vil stå for de små- og mellemstore koncerter rundt omkring i kommunen.

Budget
I forslaget ligger der et ønske om at overføre 2023-bevillingen til 2024, således der i 2024 er 200.000 kr. at arbejde med
og at dette første år ville kunne danne grundlag for fundraising for de kommende år.
Budget vil indeholde udgifter til koncertproduktion, PR og grafik, forplejning, overnatning og projektledelse. Udgifterne
kan holdes inden for budgettet, hvis ovenstående model anvendes.
2023
Her vil opgaven fokusere på følgende relevant:

Konceptudvikling
Fundraising
Planlægning

2024
Afvikling

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter forslagene til nyt koncept for klassisk musik som
beskrevet i sagen.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget ønsker forvaltningen arbejder videre med forslag tre.



Punkt 54: Nytårskoncerter med promenadeorkestret LAUSENIANA

15.00.00-A00-7-22

Resume
Vejle Kommune har i en årrække afholdt nytårskoncerter i samarbejde med promenadeorkestret Lauseniana. De afholdes
den første lørdag og søndag i januar. I 2023 blev koncerterne afholdt i sal 4 i DGI Huset Vejle. Nytårskoncerter 2023 blev
afviklet 7. og 8. januar 2023. Nytårskoncerterne gav et underskud på 81.350 kr. Denne sag ligger op til en drøftelse af,
hvor Nytårskoncerterne fra 2024 og fremover skal afholdes med øje for, hvor det er realistisk ud fra antal publikummer,
økonomi og optimal koncertoplevelse for publikum.

Sagsfremstilling
Vejle Kommune har i en årrække afholdt nytårskoncerter i samarbejde med promenadeorkestret Lauseniana. Overskuddet
fra koncerterne anvendes til finansiering af ferieaktiviteter for Vejle Kommunes børn. Eventuelle overførte midler herfra,
anvendes på andre børneaktiviteter, som for eksempel børneaktiviteter i forbindelse med Vejle Fjordfestival og lignende.

Koncerterne blev i 2023 for første gang afholdt i sal 4 i DGI Huset Vejle. Sal 4 har ikke faste sæder og kræver
lyddæmpning, hvorfor produktionsomkostningerne er større. Det er til gengæld muligt at øge antallet af publikummer til
ca. 1.700 pr. dag.

Billetsalget i hal 1 har ligget på godt 1.500 billetter pr. dag. I 2023 var billetsalget - lørdag 1.050 og søndag 820. Der har
markedsføringsmæssigt været ekstra indsats i forhold til den målgruppe, der traditionelt deltager i nytårskoncerterne
herunder flyers til Idræt i dagtimerne og til Kunst- og kulturhøjskolen samt annonce i Velfærdsmagasinet. Derudover har
der været den vanlige markedsføring i form af Facebook-annoncer og annoncer i lokalaviser.

Et alternativ til DGI Huset, sal 4 vil være at afvikle i hal 1 som tidligere. Der er plads til 844 stole på gulvet. 736 pladser
foran scenen og 108 pladser på en række foran de to tribuner. Derudover vil der kunne tilbydes ikke nummererede pladser
på tribunerne med free seating. Det vil give plads til i alt 1500 mennesker. Tribunerne har ikke længere faste sæder og kan
derfor være kolde at sidde på, så alle der vælger tribunerne, skal opfordres til at medbringe en pude/hynde.

Endelig kunne et alternativt til DGI Huset være Vejle Musikteater. Vejle Musikteaters store sal er lavet til koncerter,
hvorfor produktions- og publikumsforhold vil være billigere. I den store sal i Musikteatret kan sidde 1.130 publikummer,
hvilket svarer nogenlunde til det antal publikummer, der var til koncerterne i 2023.

Såfremt man flytter koncerterne til Vejle Musikteater, så vil det i 2024 ikke være muligt at fastholde den sædvanlige dato,
da Musikteateret allerede er booket her. Fra 2025 og frem forventes det at kunne være på den sædvanlige dato.
Lauseniana vil være indstillet på at holde nytårskoncerter i Vejle Musikteater, men forventer, at det fortsat er den 1.
weekend i januar.

Som følge af det lavere billetsalg i 2022/2023, gav koncerterne underskud på ca. 80.000 kr. Underskuddet er i 2023
dækkes af budgettet til ferieaktiviteter. Budgettet til ferieaktiviteter er i 2023 på 288.000 kr., som bliver suppleret med et
eventuelt overskud fra nytårskoncerterne. Hvis der er underskud på nytårskoncerterne, skal dette dækkes af budgettet til
ferieaktiviteter, med mindre andet besluttes.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter rammerne samt placeringen af nytårskoncerterne
2024 og fremover.  

Beslutning



Kultur- og Idrætsudvalget ønsker at forvaltningen arbejder videre med hal 4 eller hal 1 som lokalitet for koncerterne i
2024. Kultur- og Idrætsudvalget ønsker endvidere, at forvaltningen belyser de tre muligheder, der er skitseret i sagen
yderligere med henblik på 2025. Udvalget ønsker efterfølgende en sag på et kommende udvalgsmøde.



Punkt 55: Forslag til studiestartskoncert

20.00.00-A00-3-21

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget har over en længere årrække drøftet form og koncept for studiestartskoncerterne. Den 17.
november 2020 besluttede Kultur- og Idrætsudvalget at reducere budgettet og revidere konceptet. Den 21. juni besluttede
Kultur- og Idrætsudvalget ikke at afholde studiestartskoncert i 2022 og i stedet anvende en del af budgettet på at give
unge rabat til Rock i Byparken. Der er nu fast budgetteret 300.000 kr. årligt til et studiestartskoncept. Derudover resterer
der 109.740 kr. fra 2022. Nærværende sag behandler forslag til studiestartskoncepter i 2023.

Sagsfremstilling
På Kultur- og idrætsudvalgets møde den 17. november 2020 blev vedtaget en årlig besparelse på 80.000 kr. på
PikNik/studiestartskoncerterne herunder en beslutning om at revidere konceptet. Den 27. april 2021 fremlagde
forvaltningen et forslag til gentænkning af studiestartskoncerten, der blev vedtaget af Byrådet den 19. maj 2021. Den 11.
september 2021 blev studiestartsarrangementet afviklet under navnet Backyard PicNic. Den 29. marts 2022 sag nr. 58
vedtog Kultur- og Idrætsudvalget, at studiestartskoncerten afvikles i Byparken og som tidligere år i forlængelse af Rock i
Byparken. Den 21. juni sag nr. 117 besluttede Kultur- og idrætsudvalget ikke at afvikle studiestartskoncerten i 2022 som
følge af, at priser på scene, lyd, lys og sikkerhed oversteg det afsatte beløb. Kultur- og idrætsudvalget besluttede i
forlængelse heraf at give unge 50% rabat på billetter til Rock i Byparken og anvende en del af de ubrugte midler til dette.
I 2023 er afsat 300.000 kr. til et studiestartskoncept og der resterer 109.740 kr. fra 2022 budgettet.

INPUTS TIL STUDIESTARTSKONCEPT
Forvaltningen har i foråret 2022 været i dialog med festudvalgene på ungdomsuddannelserne og vinteren 2022 været i
dialog med ledelsen på ungdomsuddannelserne for afdække ønsker og behov i forhold til et studiestartskoncept.
Festudvalgene gav udtryk for, at de gerne så en fælles fest, hvor elever fra ungdomsuddannelserne får mulighed for at
møde hinanden på tværs, da de fleste aktiviteter på de enkelte skoler, i sagens natur, er forbeholdt skolernes elever. De gav
videre udtryk for, at PikNik i sin oprindelige form tiltrak mange unge mennesker herunder unge, der endnu ikke var
påbegyndt en ungdomsuddannelse, hvilket betød, at de lidt ældre elever på ungdomsuddannelser og i særlig grad de
videregående uddannelser ikke følte sig tiltrukket til arrangementet.

Ungdomsuddannelserne har i dialogen givet udtryk for, at de i højere grad ønsker et arrangement, der bringer kreative
eller sportslige kompetencer i spil på et niveau, hvor alle kan deltage.

For både festudvalgene og ungdomsuddannelsernes ledelse gør det sig gældende, at man ønsker at skabe et arrangement
med en stærk historie, der kan vokse sig stærkere over tid.

Nedenfor forslag til nyt koncept for studiestart. Der gøres opmærksom på, at der generelt er sket en prisstigning på teknik,
materiel og kunstnere, der gør, at det afsatte budget på 300.000 kr. er udfordret. Som nævnt resterer der 109.740 kr. fra
2022.

VEJFEST
Der foreligger et forslag udarbejdet af en gruppe unge om, at studiestartsfesten kan udvikles under overskriften
”VEJFEST”. Ideen bag forslaget er at omdanne byparken til en ”gade-fest” med musik, happenings og underholdning i
løbet af dagen. Formålet er at fremme fællesskaber på tværs af ungdomsuddannelserne og øge interessen for studieby-
livet helt generelt. Det betyder, at ungdomsuddannelserne og andre relevante aktører inviteres ind til at deltage i ”vej-
festen” med boder og aktiviteter, ligesom der opsættes scener til lokale gymnasiebands og, i det omfang det er muligt lidt
større kunstnere, et lounge-område og en scene med DJ. På denne måde opnås en fest, der kan opbygges over tid og som
mange forskellige aktører kan være en del af. Det vurderes, at ideen har potentiale til at vokse over tid, ligesom det
vurderes at konceptet kan gennemføres indenfor budgettet på 409.740 kr. samt eventuelle midler fra andre relevante
samarbejdspartnere. Det forventes videre, at de unge mennesker bag ideen vil bakke op omkring gennemførelsen. Se bilag
1, der er udarbejdet af de førnævnte unge.

ØVRIGE FORSLAG
Andre muligheder for at genopfinde studiestartsfesten kunne være at overlade projektet til en anden aktør, der med
praktisk opbakning fra forvaltningen i det omfang, det er nødvendigt, får lov til at afprøve nye/egne koncepter. Dette
kunne være i form af at lade koncerten gå ”på omgang” til forskellige aktører, der får råderet over budgettet og mulighed
for at invitere unge-målgruppen ind til et særligt event efter eget valg. Aktøren ville dermed selv kunne vælge, hvad



budgettet på 300.000 kr. anvendes til, når blot det er en gratis aktivitet for målgruppen den første weekend i september. En
anden mulighed er, at udvælge en aktør, der mere permanent kan overtage studiestartskoncerten.

Et andet forslag kunne være at lade sig inspirere af studenterkørsel og under overskriften StudieStøj lade de unge larme i
byen for en dag. Ideen handler om at inddrage alle ungdomsuddannelserne i at udsmykke enten en vogn eller lignende for
i fælles flok at gå gennem byen op til stadion og ende til en koncert på fx atletikstadion. Tanken er her, at festen efter
koncerten kan fortsætte på ungdomsuddannelserne. Dette ville betyde en mere radikal ændring af det oprindelige koncept,
ligesom budgettet vurderes at ligge lavt til at gennemføre konceptet i en skala, der kan tiltrække de unge.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget beslutter det fremtidige koncept for
studiestartsarrangementet.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget anmoder forvaltningen om at arbejde videre med forslag 1 (vejfest).

Bilag

VejFest_2



Punkt 56: Ansøgning: Lâ€™Ã‰tape by Tour de France / Hærvejsløbet som
international tilbagevendende breddeidrætsevent

20.15.00-G01-1-23

Resume
I sommeren 2022 blev de fÃ¸rste etaper af Tour de France gennemfÃ¸rt i Danmark. PÃ¥ baggrund heraf er det
efterfÃ¸lgende lykkedes at indgÃ¥ aftale med arrangÃ¸rerne bag Tour de France ASO om et fÃ¦lles motionscykellÃ¸b i
Danmark, idet cykellÃ¸bet HÃ¦rvejslÃ¸bet indgÃ¥r partnerskab med ASO om at â€™verdens stÃ¸rste cykellÃ¸b mÃ¸der
Danmarks stÃ¸rste motionslÃ¸bâ€™. Samarbejdet er netop bevilget treÃ¥rig udviklingsstÃ¸tte fra Sport Event Denmark
med henblik pÃ¥ at gÃ¸re eventet til en international tilbagevendende breddeidrÃ¦tsevent.

Sagsfremstilling
Med sin geografiske beliggenhed har Vejle Kommune mulighed for at indgÃ¥ i den videre udvikling af ovennÃ¦vnte
breddeidrÃ¦tsbegivenhed. I fÃ¸rste omgang ved i 2023 at kÃ¸be sig ind i et koncept, der indbefatter professionel venue
dressing, medieaftale og en rutefÃ¸ring med bl.a. bakkespurt pÃ¥ RefsgÃ¥rdvej. PÃ¥ lÃ¦ngere sigt kan der udvikles
lokale events som del af denne nationale og internationale cykelbegivenhed. For nuvÃ¦rende indstilles derfor alene, at
Vejle Kommune indgÃ¥r aftale for deltagelse i arrangementet ultimo juni 2023 og efterfÃ¸lgende indgÃ¥r i dialog med
lÃ¸bets andre parter; Ã¸vrige kommuner og DGI, om den videre udvikling. En sÃ¦rlig lokal vinkling kan efterfÃ¸lgende
behandles politisk.

Bag samarbejdet stÃ¥r fÃ¸lgende;

DGI Landsorganisation og DGI Landsdelskontorer, som bidrager med eventsekretariat, der stÃ¥r pÃ¥ skulderne af
10 Ã¥rs erfaring med HÃ¦rvejslÃ¸bet og inddragelsen af mere end 20 arrangÃ¸rforeninger og +750 frivillige.
Viborg Kommune, der som mÃ¥lby bidrager ekstraordinÃ¦rt
Sport Event Denmark, som bidrager med Ã¸konomisk tilskud og sparring
ASO, der bidrager med verdens stÃ¸rste cykelbrand og dermed profilering og markedsfÃ¸ring.

INDHOLD OG Ã˜KONOMI

Et sÃ¦rligt udvalgt â€™hotspotâ€™ pÃ¥ ruten, med fuld venue dressing, fanzone m.m.
â€�Kommunikationspakkeâ€�
Inddragelse og honorering af det lokale foreningsliv. Lokale foreninger i Vejle Kommune modtager nu ca. 80.000,-
kr. Ã¥rligt for deres medvirken i HÃ¦rvejslÃ¸bet. Dette belÃ¸b vil stige, hvis denne aftale indgÃ¥s
Aftale med mediepartner
Samlet projektstyring hos DGI.

Samlet pris for 2023 pÃ¥ 40.000,- eks. moms.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemÃ¦rkninger.

Sagens videre forlÃ¸b
Sagen skal alene behandles i Kultur- og IdrÃ¦tsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at der bevilges 40.000 kr. til deltagelse i Lâ€™Etape du Tour i 2023, og

at der efterfÃ¸lgende indgÃ¥s i dialog med de involverede parter om en eventuel
fremtidig deltagelse og eventuel lokal vinkling, og
at Kultur- og IdrÃ¦tsudvalget anviser finansiering.



Beslutning
Godkendt. Finansieringen anvises fra udvalgets rÃ¥derum.

Bilag

Bilag - l'etape de tour



Punkt 57: Saunaer

13.00.00-G01-1-22

Resume
Den 4. oktober 2022, sag 150, behandlede Kultur- og Idrætsudvalget en sag om akutte udfordringer i forbindelse med
energikrisen. Fyringssæsonen nærmer sig sin afslutning, og sagen ridser op hvordan forvaltningen fortsat arbejder med
energiudfordringerne.

Sagsfremstilling
Energikrisen er ikke afblæst og derfor opfordrer KL og Energistyrelsen fortsat til, at spare på energien. Ifølge
Energistyrelsen er energiforsyningen således også
stabil på nuværende tidspunkt, men det er stadig deres vurdering, at situationen hurtigt kan ændre sig. Selv om der
heldigvis ikke i denne vinter opstod behov for at gennemføre kontrollerede strømafbrydelser, er det samtidig
Energistyrelsens melding, at der stadig er en risiko for, at der opstår mangel på gas i vinteren 2023/2024.

I Vejle Kommune blev der i september 2022 nedsat en intern energikrise beredskabsgruppe. Gruppen består af
medlemmer fra alle stabe og forvaltninger og har til opgave at følge udviklingen i energikrisen tæt. Energisparekravene
trådte i kraft 1. oktober og KL anbefaler at kravene overholdes fyringssæsonen ud, hvilket forvaltningen som
udgangspunkt efterlever.

I forlængelse heraf arbejdes der fortsat efter Kultur- og Idrætsudvalgets tidligere beslutning i sag 150 fra mædet 4. oktober
2022 (se bilag).

Klima og resiliensvurdering
Sagen handler i sin essens om nedbringelse af energiomkostninger og tiltagene beskrevet i sagen vil således også have en
effekt på co2-forbruget i Vejle Kommune.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at sagen drøftes

Beslutning
Drøftet.

Bilag

Energiforyningsmail nr. 10.pdf

Principper for håndtering af energiudfordringer

Sag 150 fra 4 oktober 2022 Håndtering_af_energiudfordringer_i_2023



Punkt 58: Evaluering af VM i kørestolsrugby

20.00.00-P20-10-19

Resume
I tæt samarbejde med Sport Event Danmark og Parasport Danmark afholdt Vejle Kommune VM i kørestolsrugby i uge 41
2022. Som opfølgning på VM gives en orientering om afviklingen og opnåede resultater.

Sagsfremstilling
Overordnet set var der ved VM i kørerstolsrugby i uge 41 2022 deltagelse af de 12 bedste hold fra hele verden. Der blev
afviklet 46 kampe over syv dage. Til disse kampe var der op mod 600 internationale tilskuere og generelt var kampene
godt besøgt –partout-billetter til weekendens kampe blev udsolgt, og flere dage var der omkring 1.000 tilskuere til
Danmarks kampe.

DR sendte live på DRTV og flow-tv, og rettighederne til TV blev solgt til ESPN, Channel 4, CBC og livestreamet på
YouTube. Tv-tal fra DR1 og DRTV viser et gennemsnit på 24.000 seere pr. kamp med Danmark, og flest med 45.000
seere til kampen Danmark mod Japan.

Ved medieovervågning har der i alt været 86 omtaler i danske medier perioden august-oktober 2022:

45 omtaler i landsdækkende medier
26 omtaler i medier i Region Syddanmark
Flest omtaler på TVSyd.dk (16), DR.dk (13), Jyllands-Posten.dk (6) og Ritzau (4)

I forbindelse med aktiviteter på de sociale medier var der en samlet rækkevidde på 194.000 mennesker på Facebook.
Største reach på ét opslag var 30.000 mennesker. Ved Vejle Kommunes største reach på ét opslag var ca.15.000 konti
(ikke set siden Tour de France i sommeren 2022), hvilket fortæller om stor interesse for VM.

Før, og særligt under, VM var der stort fokus på sideevents, folkefest og ”legacy”. Og til afvikling af disse var der god
opbakning fra lokale aktører –City Vejle, VisitVejle og Business Vejle, samt mange eksterne samarbejdspartnere.

Af aktiviteter og indsatser kan der blandt andet nævnes:

Besøg fra nationale organisationer –eks. ElsassFonden, Musiksvindfonden, DIF, DGI og Trekantområdets Para-
arbejdskonference som blev afholdt med stor opbakning.
Opstart af ny kørestolsrugbyklub i samarbejde med Vejle Idrætsefterskole og Bredballe IF pt. 10 spillere er
tilknyttet.
Inddragelse af kommunens uddannelsesinstitutioner; videregående, folkeskoler, efterskoler, og højskoler. I alt besøg
af 18 skoler i VM-ugen.
Fredag afholdtes skolernes motionsdag med fremvisning af kommunens para-foreningstilbud for 184 elever.
Besøg af kommunens bosteder til primært formiddagskampe i løbet af ugen.
Lancering af en kørestolsvenlig skulpturguide i byen i samarbejde med Vejle Museerne.
Afvikling af talks, fotoudstilling af landsholdet, Para-Mekka med foreningstilbud og udstilling af hjælpemidler,
Fanzone, meet’n’great i Bryggen.

Som en afsluttede del af VM udtalte World Wheelchair Rugby Præsident Richard Allcroft om VM ”The best World
Championship ever”.

På mødet vil den officielle evalueringsvideo præsenteres.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.



Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 59: Sager til behandling fra Billedkunstrådet

20.04.00-G01-3-22

Resume
Da Billedkunstrådet aktuelt ikke er fungerende, så er det Kultur- og Idrætsudvalget der skal tage stilling til de ansøgninger
som kommer til rådet. Der foreligger tre ansøgninger som Kultur- og idrætsudvalget skal tage stilling til.

Sagsfremstilling
Billedkunstrådet modtager løbende ansøgninger om støtte til forskellige tiltag og projekter. Da Billedkunstrådet aktuelt
ikke er i funktion, så skal ansøgningerne behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Der foreligger tre ansøgninger, som er beskrevet i sagens bilag, hvoraf Kultur- og Idrætsudvalget mangler at tage stilling
til en:

Kumler ved Mikkel Bundgaard Pedersen bosiddende i Valby. Der søges om et tilskud på 40.000 kr.
Kunstnerhonorar på 15.000 kr.

Projektbeskrivelser, budget og økonomi er nærmere beskrevet i sagens bilag.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Historik

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller, 7. marts 2023, pkt. 44:
at Kultur- og Idrætsudvalget beslutter om der skal gives økonomisk støtte til de skitserede projekter og i så fald hvor
meget hvert projekt skal modtage.

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, 7. marts 2023, pkt. 44:
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede:

Drømmen om den prikkede bjergtrøje ved Grafisk værksted Vejle bevilliges 6.550 kr. til Sanne Juhler.
Kumler ved Mikkel Bundgaard Pedersen afventer yderligere oplysninger. Sagen behandles på næste møde i Kultur-
og Idrætsudvalget.
Der gives ikke støtte til Vejle Hjem ved Kate Skjerning, da projektet allerede er støttet tidligere via Kulturpuljen.

Administrativ tilføjelse 14. marts 2023:
Kultur- og Idrætsudvalget bad om yderligere informationer omkring "Kumler" ved Mikkel Bundgaard Pedersen.
Kongernes Jelling har ingen forbehold overfor projektet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget beslutter om der skal gives støtte til Kumler ved Mikkel
Bundgaard Pedersen, og i så fald hvor stor støtten skal være.



Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede at give afslag.

Bilag

Ubehandelede ansøgninger til Billedkunstrådet.docx



Punkt 60: Årsrapport 2022 fra Kontrolgruppen

32.45.04-K07-1-23

Resume
Den økonomiske resultatopgørelse for Vejle Kommunes Kontrolgruppe for socialt bedrageri i 2022 viser et provenu på 8,9 mio.
offentlige kr. Heraf er de 7,1 mio. kommunale kr. Til sammenligning var provenuet i 2021 9,0 mio. offentlige kr. og 7,0 mio.
kommunale kr. Budgetmålet for begge år er 7,2 mio. kommunale kr.

Sagsfremstilling
Med det formål at mindske og afdække socialt bedrageri har Vejle Kommune en såkaldt kontrolgruppe. Kontrolgruppen arbejder
med anmeldelser og undring/mistanker vedrørende socialt bedrageri, der kræver en særlig dybdegående undersøgelse og kontrol.
Socialt bedrageri kan eksempelvis være snyd med offentlige ydelser, hvor borgeren eksempelvis modtager ydelser, som denne
ikke er berettiget til. Kontrolgruppen samarbejder med kolleger internt i kommunen og med andre offentlige myndigheder,
herunder Udbetaling Danmark, SKAT og politiet. Organisatorisk er Kontrolgruppen forankret i Borgerservice, og den er
bemandet med 4,3 årsværk.

Overordnet set er formålet med kontrolarbejdet at stoppe uberettigede udbetalinger tidligst muligt.
Kontrolarbejdet har resultatet i, at der er fundet et provenu på 8,9 mio. kr., heraf er de 7,1 mio. kommunale kroner.

I forhold til 2021 er der et fald i antal behandlede sager på 20%, og en lille stigning i det kommunale resultat på 2%.
Sagsmængden har været påvirket af, at en kontrolmedarbejder i 6½ måned har været udlånt til sagsbehandling af fordrevne
ukraineres indrejse i Danmark. Uden udlån af medarbejderressourcer havde antallet af behandlede sager ikke været mindre i 2022
end i 2021.
Det kommunale resultat afhænger af de sager, der er behandlet, og hvilke ydelser der er tale om. Flere behandlede sager er ikke
nødvendigvis lig med et bedre resultat. Der har ikke været fokuseret på bestemte ydelser i 2022.
Sager, der kommer fra registersamkøring, sager fra kommunens egen organisation og sager fra anonyme anmeldelser giver det
bedste resultat i kommunale kroner. Fra registersamkøring vedrører 64% af de uberettigede ydelser økonomisk friplads fra enlig-
sager, og 36% fra kontanthjælp. Fra de interne anmeldelser vedrører 64% af ydelserne kontanthjælp, 19% økonomisk friplads fra
enlig-sager, og 17% fra sygedagpenge. Fra de anonyme anmeldelser er 42% fra kontanthjælp, 34% økonomisk friplads og 24%
fra sygedagpenge.
I sager fra andre myndigheder som Lufthavne, Politi, SØIK og SKAT udveksles oplysninger med kommunerne til videre
sagsbehandling, når de møder borgere, der er på offentlig forsørgelse. Udbetaling Danmark kan i henhold til Lov om Udbetaling
Danmark anmode kommunerne om at indkalde en borger til samtale på Udbetaling Danmarks vegne.
I forhold til tidligere år er billedet det samme i 2022. Økonomisk friplads, kontanthjælp og sygedagpenge er de 3 største
ydelsesområder, der bidrager til de kommunale kroner.
I 2023 vil der være fokus på de samme områder som i 2022, derudover vil der også være fokus på sygedagpengesager fra
registersamkøring. Der er nu fundet en løsning, så sygedagpengesystemet (KSD) kan levere data til registersamkøring, hvilket
hidtil ikke har været muligt. Registersamkøring ligger hos ATP, og efterfølgende stilles data til rådighed for kommunerne.



Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 61: Meddelelser

00.22.04-A26-1-23

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om følgende:

Skyttehuset - udbudsproces
Muligheder for fremtidige events
Kultursamarbejdet i trekantområdet
Sportsgalla
Street art festival
Møde med formand for Musikskolen

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 62: Deltagelse i aktiviteter

00.22.04-A26-2-23

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes regulativ af 19. januar 2022 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt 4,
at der kan ydes erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
når deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.

Rejsegilde Give - nye idrætshaller, 8. juni 14-15
Parasport Danmark. Markering af flytning og samling i Vejle, 28. marts 14-15
Rejsegilde, Hældager hallen, 2. juni 14-15

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer
deltager i aktuelle aktiviteter.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget anmoder Byrådet om at et eller flere af udvalgets medlemmer deltager i:

Rejsegilde Give - nye idrætshaller, 8. juni 14-15
Parasport Danmark. Markering af flytning og samling i Vejle, 28. marts 14-15
Rejsegilde, Hældager hallen, 2. juni 14-15



Punkt 63: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

20.00.00-P35-1-23

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.
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